PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 037/2021

AUTOR:    Vereador  MARCELO QUEVEDO PEDRO- PSDB

                                          Requeiro à Mesa Diretora, na forma Regimental, após ouvido o Douto
Plenário, seja endereçado expediente deste Poder Legislativo ao Excelentíssimo Senhor Jean Sérgio
Clavisso Fogaça, Digníssimo Prefeito Municipal, solicitando a Instalação de um Mastro de Bandeiras
do Brasil e do Município, na Rotatória Central, entre as Avenidas Presidente Dutra e Presidente
Vargas, nesta cidade.
                                      Plenário das Deliberações, em: 04  de Maio de 2021.

                                                            Vereador MARCELO QUEVEDO PEDRO
                                                                                   (PSDB)

                                         Justificativa: Senhor Presidente, Nobres Colegas: A instalação do mastro de
bandeiras na rotatória central é uma forma de despertar o patriotismo nos cidadãos, algo que vem
sendo esquecido, são simbolos do país e do município, pois é um ponto de maior fluição popular da
cidade, podendo ser facilmente visto por populares, que é uma forma dar uma nova panorâmica para
cidade, tal qual o popular trevo da bandeira de Dourados que é referencia da cidade de Dourados.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O